
NÁVOD NA MONTÁŽ, OBSLUHU A ÚDRŽBU

                 07/12           str.01

Multi-VAC spol. s r.o. - www.multivac.cz; tel. +420 841 156 156
Pardubice - pardubice@multivac.cz
Praha - ricany@multivac.cz
Brno - brno@multivac.cz
Nový Jičín - njicin@multivac.cz

Multi-VAC SK spol. s r.o. - www.multivac.sk
Bratislava - tel. +421 2 45 64 64 74, bratislava@multivac.sk
Žilina - tel. +421 55 799 53 63, zilina@multivac.sk
Košice - tel. +421 41 286 12 12, kosice@multivac.sk

Ufox 3 S zvlhčovač vzduchu návod 
Tento návod obsahuje důležité pokyny a bezpečnostní upozornění. Pro zabezpečení správné funkce a vlastní bezpečnosti 
si před použitím ohřívače důkladně přečtěte následující předpisy a dodržujte je! Výrobce si vyhrazuje právo na změnu 
včetně technické dokumentace na základě technologického vývoje ve výrobě.

Z bezpečnostních důvodů, umístěte zvlhčovač vzduchu v místě, kde může být připojen k přívodu elektrické energie. 
Při výběru místa použití zvlhčovače vzduchu, prosím zajistěte, aby se vlhkost mohla šířit do místnosti bez překážek.
Doporučená maximální teplota povrchu pro umístění zvlhčovače vzduchu je +30° C.
Doporučená minimální vzdálenost od stěn a jiných ploch po stranách zvlhčovače je 50 cm a od povrchu nad ním, 
120 cm. Vyberte místo tak, aby se zvlhčovač nemohl převrátit nebo spadnout. Pokud budete používat v bytě více 
zvlhčovačů, ujistěte se, že jsou rovnoměrně rozmístěny po celém bytě.

Připojte základnu pevně na nohou jednotky a zkontrolujte, zda je lapač nečistot správně na svém místě, a že není 
v kontaktu s topným tělesem. Zkontrolujte, zda přístroj stojí vodorovně. Odemkněte si kryt otočením zajišťovacího 
šroubu o 90° v obou směrech a odklopte víko. Pomalu nalijte maximálně pět litrů čisté teplé vody do zásobníku. Teplá 
voda se bude déle odpařovat, než pokud nalijete studenou. Množství a teplota vody ovlivňují zpoždění, po kterém 
zvlhčovač vzduchu začne zvlhčovat vzduch. Zavřete kryt, stiskněte pojistku pro fixaci krytu a otočte zajišťovací šroub 
o 90° v obou směrech. Plovák ukazuje hladinu vody. Dejte pozor, aby na Vás nestříkla voda při plnění zásobníku. Voda 
v kontejneru je horká. Varujte děti. Nikdy nepoužívejte zvlhčovač, pokud není kryt řádně uzamčen. Nepohybujte se 
zvlhčovačem, když se naplní. Teplota vody v zásobníku je 65° C  až 80° C a teplota páry 50° C až 60° C. Aktuální výkon 
je 160 nebo 320W/230V. 
Spotřeba přibližně 0,12-0,36 kWh / h, v závislosti na napětí a zvoleném výkonu. Doporučená relativní vlhkost vnitřního 
vzduchu je 30 – 45%. Zapojte zvlhčovač do uzemněné zásuvky a nastavte provozní přepínač do požadované polohy.

V poloze 1 je vypařovací výkon 0,4 l/hod.
V poloze 1/2 je vypařovací výkon 0,2 l/hod.
Indikátor svítí, když je přístroj v provozu. 
Zvlhčovač vypněte provozní vypínače do polohy 0. 
Kontrolka zhasne. Pokud kontrolka nezhasne v případě, že jste zvolili pracovní pozici a zvlhčovač je zapojen 
do elektrické sítě, stiskněte tlačítko Zapnutí dolů. 
Voda může být přidána do přístroje, i když je zapnut. 

Doporučujeme: Zařízení by nemělo být ponecháno v chodu bez kontroly při odchodu z bytu. 
Z bezpečnostních důvodů, je zvlhčovač vzduchu navržen tak, aby pára vystupující ze zvlhčovače nebyla vidět.
Přístroj vydává syčivý zvuk, když běží na suchu. To je normální. Zvlhčovač se automaticky vypne a kontrolka zhasne, 
když hladina vody klesne na úroveň topného tělesa. Po naplnění vodou, zapněte Ufox stisknutím tlačítka Zapnutí. 
Zvlhčovač nelze restartovat, když je horko.

pokud zvlhčovač bude mimo provoz delší dobu, vyprázdněte nádobu a osušte ji. 
Po letech používání a po dlouhou dobu mimo provoz, může pryžové těsnění ztratit pružnost. Při používání přístroje 
znovu, před připojením napájení, zkontrolujte těsnění, aby se zabránilo úniku plynu a následné škody na zařízení 
a dokonce i podlahy v případě úniku mělo dojít.

MíSto Pro PouŽití 
zVlhčoVAče

PouŽití

KoMPoNeNty

A Kryt s pojistkou
B Provozní vypínač
C Tlačítko zapnutí
D Indikátor chodu
e Topné těleso
F Základna
G Lapač nečistot
H Síťový kabel
 I Indikátor vody



NÁVOD NA MONTÁŽ, OBSLUHU A ÚDRŽBU

Práva na změny vyhrazena Multi-VAC spol. s r. o.                 07/12           str.02

Přístroj vydává pouze čistou vodní páru. Nečistoty, minerály, které jsou obsaženy ve vodě, zůstanou v zásobníku na 
vodu a na povrchu topného bloku. Chemické látky jsou rozpuštěny. Koncentrace nečistot užitkové vody, se velmi liší 
v různých časech a dokonce i na stejném místě. Proto rychlost, s jakou přístroj může být špinavý, se značně liší.
Přístroj můžete pomoci udržet v čistotě pravidelnou výměnou vody. Můžete také použít filtrovanou vodu před zaplněním 
zvlhčovač vzduchu. 
Používejte pouze vodu pro čištění zvlhčovač vzduchu. Nesprávným čištěním může dojít k poškození zařízení. Zvlhčovač 
by se měly čistit vždy, když jsou usazeniny viditelné, nejméně však jednou ročně. Při čištění odpojte vždy od Ufox 
od elektrického napětí.

uPozorNěNí

ÚdrŽBA

při likvidaci nesmí být elektrické součástky likvidovány společně s komunálním odpadem.
Tento přístroj musí být odevzdán do místní sběrny pro bezpečnou recyklaci. 


